
 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la delibera  consigliare n.21 del 29/09/2000 relativa all’approvazione del piano triennale 
2001 – 2003 dei lavori Pubblici; 
 
CONSIDERATO che su detto piano si è avuto il formale impegno di finanziamento da parte della 
CC.DD.PP. in data 24/05/2001 Posizione 438809100 per l’importo di £ 1.953.000.000; 
 
RILEVATO che per la I° Annualità del Piano la CC.DD.PP. ha concesso i seguenti Mutui: 
- £ 192.000.000 per i lavori di Adeguamento Pubblica Illuminazione Posizione 438862700; 
- £ 150.000.000 per Sistemazione ed Adeguamento impianti Piscina Comunale Posizione 438865000; 
- £ 150.000.000 per opere varie IV° Lotto Posizione 438863500; 
- £  33.152.617 per lavori di Edilizia Scolastica Minori Posizione 438042700; 
- £ 78.775.636 per lavori di manutenzione Straordinaria ed Arredo Parco Pubblico Posizione 438929900; 
 
RILEVATO che per dette opere indifferibili ed urgenti sono già stati approvati i relativi progetti esecutivi; 
 
RITENUTO di impegnare il Responsabile del Procedimento, Sig. Di Sciascio Domenico a procedere 
nella forma più sollecita e semplificata possibile ad appaltare i suddetti lavori, tenendo conto, con il 
supporto dell’Ufficio Tecnico Comunale e della Direzione dei lavori, della tipologia dell’opera, e delle 
urgenti priorità dei lavori da eseguire. 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile Contabile; 
 
UNANIME  

 

DELIBERA 

 
 
-  di dichiarare le opere in narrativa indifferibili ed urgenti;  
 
- di impegnare il Responsabile del Procedimento  il Geom. Di Sciascio Domenico, con il supporto    
dell’Ufficio Tecnico Comunale e della Direzione dei lavori ad attivare ai sensi di legge le procedure di 
conferimento di appalti compatibili con l’urgenza ed indifferibilità dei lavori in normativa.     
 
- di rendere il presente atto immediatamente esecutivo; 


